
 

“Sapienza” Università di Roma  
C.F. 80209930587   P.I.  02133771002  
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma   

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 
Università di Roma Sapienza 

 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA SELETTIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 

CATEGORIA B – TIPOLOGIA II 

Finanziato con fondi del progetto PNRR PE 13 INF - ACT SPOKE 4 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTI: 

 il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 del 11.02.2021;  

 il Decreto direttoriale n. 341 del 15.03.2022 con il quale il Ministero dell’Università e 
della Ricerca ha emanato l’“Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 
intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, 
alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” – 2 nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 

europea – NextGenerationEU”; 
 la nota MUR n. 12189 del 27.06.2023 con la quale è stata autorizzata la 

rendicontazione nella voce “Altre tipologie di spese” dei costi sostenuti per assegni di 

ricerca nell’ambito del Progetto PE_0000007denominato “INF-ACT” 

 la richiesta presentata dal prof. Claudio Maria Mastroianni in qualità Responsabile 

scientifico del Progetto Sapienza “One Health Basic and Translational Research 

Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases, Spoke 4 – 

Epidemiology, monitoring and modelling (EPI-MOD) analysis of emerging human 

infections (CUP B53C22004040007; Codice identificativo MUR PE0000007 

nell’ambito delle attività del Paternariato Esteso 13 –INF-ACT; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento del 15 settembre 2023 con la quale è stata 

approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 

 la copertura economico-finanziaria che graverà sul finanziamento del Ministero 

dell’Università e della Ricerca (MUR) – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” 

– Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

nell’ambito del progetto, approvato con D.R. n. 155/2023, PE 13 INF - ACT Spoke 4 

(CUP B53C22004040007); 

 il Bando prot. n.2993 dell’8.11.2023; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 15.12.2023, in cui sono stati 

nominati i componenti della Commissione di valutazione di cui al predetto bando  

 le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno attestato, 

l’assenza di situazioni di conflitto di interesse, l’insussistenza di condanne penali, 

anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del 

codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché 

di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del 

D.Lgs, 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 

DISPONE 

 

 Prot. n. 0003404 del 29/12/2023 - [UOR: SI000103 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così 

composta:  

 

prof. Corrado De Vito Ordinario - SSD MED/42 - SC 06/M1 
 

Presidente 

prof.ssa Carolina Marzuillo Associato -  SSD MED/42 - SC 06/M1 
 

Componente 

dott.ssa Azzurra Massimi RTDB - SSD MED/45 - SC 06/M1 
 

Segretario 
Verbalizzante 

dott.ssa Valentina Baccolini RTDA - SSD MED/42 - SC 06/M1 
 

Componente 
supplente 

 

 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito.  

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

 

 

 

 

 

                                                                                           Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                          prof. Claudio Maria Mastroianni 

 

 

 


		2023-12-28T16:08:26+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




